
PRÉFET

DE LA GIRONDE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°33-2023-242

PUBLIÉ LE  6 DÉCEMBRE 2023



Sommaire

33-2023-11-23-00009 - Arrêté modificatif d'agrément MOUTON VOLE - SAP

538013855 (2 pages) Page 5

33-2023-11-23-00014 - Récépissé de déclaration AIDA - SAP 979020963 (2

pages) Page 8

33-2023-11-15-00002 - Récépissé de déclaration CORLOUER OCEANE - SAP

980693881 (2 pages) Page 11

33-2023-09-15-00011 - Récépissé de déclaration COURBIN IKRAM - SAP

979326436 (2 pages) Page 14

33-2023-09-23-00002 - Récépissé de déclaration ELIA PERIER - SAP

979347408 (2 pages) Page 17

33-2023-09-23-00001 - Récépissé de déclaration FOLDZ OPHELIE - SAP

979219680 (2 pages) Page 20

33-2023-09-20-00008 - Récépissé de déclaration HIPNOOZESERVICES - SAP

979277209 (2 pages) Page 23

33-2023-11-23-00008 - Récépissé de déclaration HORVATH TIFFANY - SAP

900945221 (2 pages) Page 26

33-2023-11-23-00011 - Récépissé de déclaration LES COURS LILAIS - SAP

979021334 (2 pages) Page 29

33-2023-06-05-00008 - Récépissé de déclaration LES TEMPLITUDES

AUDENGE - SAP 915240691 (2 pages) Page 32

33-2023-06-05-00009 - Récépissé de déclaration LES TEMPLITUDES

AUDENGE - SAP 915240691 (2 pages) Page 35

33-2023-09-05-00010 - Récépissé de déclaration MIA DOM - SAP 919253278

(2 pages) Page 38

33-2023-11-23-00016 - Récépissé de déclaration OLLIER FLORENCE - SAP

850474370 (2 pages) Page 41

33-2023-11-23-00012 - Récépissé de déclaration PARROU EMMA - SAP

852442383 (2 pages) Page 44

33-2023-09-20-00007 - Récépissé de déclaration RACHO MUSTAFA - SAP

921696191 (2 pages) Page 47

33-2023-09-01-00037 - Récépissé de déclaration RENARD ANGELIQUE - SAP

913396818 (2 pages) Page 50

33-2023-11-23-00013 - Récépissé de déclaration SONIA ZELTZ - SAP

422488783 (2 pages) Page 53

33-2023-12-05-00002 - Récépissé de déclaration TATANINA - SAP

845344928 (2 pages) Page 56

33-2023-11-23-00015 - Récépissé de déclaration ZITTOUN ELEONORE - SAP

889347209 (2 pages) Page 59

2



33-2023-11-23-00010 - Récépissé modificatif de déclaration MOUTON VOLE

- SAP 538013855 (2 pages) Page 62

33-2023-09-05-00009 - Renouvellement d'agrément MIA DOM - SAP

919253278 (2 pages) Page 65

33-2023-12-05-00001 - Renouvellement d'agrément TATANINA - SAP

845344928 (2 pages) Page 68

ARS NOUVELLE-AQUITAINE / Délégation Départementale de la Gironde

33-2023-11-27-00006 - Arrêté fixant la composition du conseil de

surveillance du centre hospitalier universitaire de BORDEAUX

 (3 pages) Page 71

33-2023-11-29-00005 - Arrêté modifiant la composition du conseil de

surveillance du centre hospitalier de CADILLAC SUR GARONNE

 (3 pages) Page 75

33-2023-12-01-00008 - Arrêté modificatif portant désignation des

représentants des usagers au sein de la commission des usagers du Centre

de Réadaptation Fonctionnelle de la Tour de Gassies à BRUGES

 (2 pages) Page 79

DDPP / SANTE ET PROTECTION ANIMALES

33-2023-12-06-00001 - Arrêté n° DDPP/SPA/2023-864 du 06 décembre 2023

attribuant l'habilitation sanitaire au docteur vétérinaire GAYTE Clémence

(2 pages) Page 82

33-2023-12-06-00002 - Arrêté n° DDPP/SPA/2023-865  du 06 décembre

2023 attribuant l'habilitation sanitaire au docteur vétérinaire SKA Céline (2

pages) Page 85

33-2023-12-06-00003 - Arrêté n° DDPP/SPA/2023-866  du 06 décembre

2023 attribuant l'habilitation sanitaire au docteur vétérinaire PIAT Hortense

(2 pages) Page 88

33-2023-12-06-00004 - Arrêté n° DDPP/SPA/2023-867  du 06 décembre

2023 d'abrogation de l'habilitation sanitaire attribuée au docteur

vétérinaire CLEMENT Méline (1 page) Page 91

DDTM33 / SRGC

33-2023-11-30-00011 - Arrêté portant  modification de l'arrêté de

prescription du Plan de Prévention des Risques Incendie de Forêt de la

commune de Lège Cap-Ferret (3 pages) Page 93

DIR ATLANTIQUE / MIMO

33-2023-12-01-00007 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n°2023-aot-097 DU 1er décembre

2023

PORTANT AUTORISATION d�occupation temporaire 



A630 �

Commune de Lormont

Travaux de déploiement du réseau

télécommunications

(PR 2+370 à PR 2+524)



Pétitionnaire : COVAGE

INFRA (10 pages) Page 97

DIRCO / Secrétariat Général

33-2023-12-04-00007 - Arrêté DIRCO n° 2023-15 du 4 décembre 

2023

portant subdélégation de signature

pour exercer la compétence

en matière d'administration générale (6 pages) Page 108

3



33-2023-12-04-00006 - Subdélégation de signature pour exercer la

compétence d'ordonnateur secondaire délégué et pour agir pour le

compte du pouvoir adjudicateur de la DIRCO

Décision n° 2023-22 du 4

décembre 2023 (4 pages) Page 115

DIRECTION REGIONALE DOUANES BORDEAUX / Cellule Régionale Tabacs

33-2023-12-05-00006 - Décision d'implantation d'un débit de tabac à

Bouliac (1 page) Page 120

33-2023-12-05-00005 - Décision de fermeture définitive du débit de tabac

n°3300514Z à Floirac (1 page) Page 122

DISP BORDEAUX /

33-2023-11-20-00012 - Délégation de signature - DISP BORDEAUX - 20 11 23 -

DUERP ERIS et PREJ (1 page) Page 124

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE / CABINET

33-2023-12-05-00003 - Bordereau d'accompagnement relatif à la mise à jour

des paramètres départementaux d'évaluation des locaux professionnels

pour les impositions 2024 (18 pages) Page 126

PREFECTURE DE LA GIRONDE / BEAG

33-2023-12-04-00004 - Arrêté portant habilitation funéraire n° 23-33-0339

POMPES FUNEBRES MARTIN à Saint-Sulpice-et-Cameyrac (33) (2 pages) Page 145

33-2023-12-04-00005 - Arrêté portant modification habilitation funéraire n°

04-33-0017 POMPES FUNEBRES DIDIER à Créon (33) (2 pages) Page 148

PREFECTURE DE LA GIRONDE / DCL - BEAG

33-2023-12-04-00003 - Arrêté portant renouvellement d'une habilitation

dans le domaine funéraire - n°23-33-0033 - Sarl POMPES FUNEBRES

SOULACAISES - Soulac-sur-Mer (33780) (3 pages) Page 151

PREFECTURE DE LA GIRONDE / DCL-BCL

33-2023-12-05-00004 - Arrêté préfectoral en date du 05 décembre 2023

mettant fin à l'exercice des compétences du syndicat intercommunal de

ramassage scolaire de Sauveterre-de-Guyenne au 31 décembre 2023  (5

pages) Page 155

PREFECTURE DE LA GIRONDE / SIDPC

33-2023-12-05-00007 - Arrêté du 5 décembre 2023 portant agrément de

sécurité civile de l'association "Unité Mobile de Premiers Secours de la

Gironde - UMPS 33"

 (1 page) Page 161

4



33-2023-11-23-00009

Arrêté modificatif d'agrément MOUTON VOLE -

SAP 538013855

 - 33-2023-11-23-00009 - Arrêté modificatif d'agrément MOUTON VOLE - SAP 538013855 5



 - 33-2023-11-23-00009 - Arrêté modificatif d'agrément MOUTON VOLE - SAP 538013855 6



 - 33-2023-11-23-00009 - Arrêté modificatif d'agrément MOUTON VOLE - SAP 538013855 7



33-2023-11-23-00014

Récépissé de déclaration AIDA - SAP 979020963

 - 33-2023-11-23-00014 - Récépissé de déclaration AIDA - SAP 979020963 8



 - 33-2023-11-23-00014 - Récépissé de déclaration AIDA - SAP 979020963 9



 - 33-2023-11-23-00014 - Récépissé de déclaration AIDA - SAP 979020963 10



33-2023-11-15-00002

Récépissé de déclaration CORLOUER OCEANE -

SAP 980693881

 - 33-2023-11-15-00002 - Récépissé de déclaration CORLOUER OCEANE - SAP 980693881 11



 - 33-2023-11-15-00002 - Récépissé de déclaration CORLOUER OCEANE - SAP 980693881 12



 - 33-2023-11-15-00002 - Récépissé de déclaration CORLOUER OCEANE - SAP 980693881 13



33-2023-09-15-00011

Récépissé de déclaration COURBIN IKRAM - SAP

979326436

 - 33-2023-09-15-00011 - Récépissé de déclaration COURBIN IKRAM - SAP 979326436 14



 - 33-2023-09-15-00011 - Récépissé de déclaration COURBIN IKRAM - SAP 979326436 15



 - 33-2023-09-15-00011 - Récépissé de déclaration COURBIN IKRAM - SAP 979326436 16



33-2023-09-23-00002

Récépissé de déclaration ELIA PERIER - SAP

979347408

 - 33-2023-09-23-00002 - Récépissé de déclaration ELIA PERIER - SAP 979347408 17



 - 33-2023-09-23-00002 - Récépissé de déclaration ELIA PERIER - SAP 979347408 18



 - 33-2023-09-23-00002 - Récépissé de déclaration ELIA PERIER - SAP 979347408 19



33-2023-09-23-00001

Récépissé de déclaration FOLDZ OPHELIE - SAP

979219680

 - 33-2023-09-23-00001 - Récépissé de déclaration FOLDZ OPHELIE - SAP 979219680 20



 - 33-2023-09-23-00001 - Récépissé de déclaration FOLDZ OPHELIE - SAP 979219680 21



 - 33-2023-09-23-00001 - Récépissé de déclaration FOLDZ OPHELIE - SAP 979219680 22



33-2023-09-20-00008

Récépissé de déclaration HIPNOOZESERVICES -

SAP 979277209

 - 33-2023-09-20-00008 - Récépissé de déclaration HIPNOOZESERVICES - SAP 979277209 23



 - 33-2023-09-20-00008 - Récépissé de déclaration HIPNOOZESERVICES - SAP 979277209 24



 - 33-2023-09-20-00008 - Récépissé de déclaration HIPNOOZESERVICES - SAP 979277209 25



33-2023-11-23-00008

Récépissé de déclaration HORVATH TIFFANY -

SAP 900945221

 - 33-2023-11-23-00008 - Récépissé de déclaration HORVATH TIFFANY - SAP 900945221 26



 - 33-2023-11-23-00008 - Récépissé de déclaration HORVATH TIFFANY - SAP 900945221 27



 - 33-2023-11-23-00008 - Récépissé de déclaration HORVATH TIFFANY - SAP 900945221 28



33-2023-11-23-00011

Récépissé de déclaration LES COURS LILAIS - SAP

979021334

 - 33-2023-11-23-00011 - Récépissé de déclaration LES COURS LILAIS - SAP 979021334 29



 - 33-2023-11-23-00011 - Récépissé de déclaration LES COURS LILAIS - SAP 979021334 30



 - 33-2023-11-23-00011 - Récépissé de déclaration LES COURS LILAIS - SAP 979021334 31



33-2023-06-05-00008

Récépissé de déclaration LES TEMPLITUDES

AUDENGE - SAP 915240691

 - 33-2023-06-05-00008 - Récépissé de déclaration LES TEMPLITUDES AUDENGE - SAP 915240691 32



 - 33-2023-06-05-00008 - Récépissé de déclaration LES TEMPLITUDES AUDENGE - SAP 915240691 33



 - 33-2023-06-05-00008 - Récépissé de déclaration LES TEMPLITUDES AUDENGE - SAP 915240691 34



33-2023-06-05-00009

Récépissé de déclaration LES TEMPLITUDES

AUDENGE - SAP 915240691

 - 33-2023-06-05-00009 - Récépissé de déclaration LES TEMPLITUDES AUDENGE - SAP 915240691 35



 - 33-2023-06-05-00009 - Récépissé de déclaration LES TEMPLITUDES AUDENGE - SAP 915240691 36



 - 33-2023-06-05-00009 - Récépissé de déclaration LES TEMPLITUDES AUDENGE - SAP 915240691 37



33-2023-09-05-00010

Récépissé de déclaration MIA DOM - SAP

919253278

 - 33-2023-09-05-00010 - Récépissé de déclaration MIA DOM - SAP 919253278 38



 - 33-2023-09-05-00010 - Récépissé de déclaration MIA DOM - SAP 919253278 39



 - 33-2023-09-05-00010 - Récépissé de déclaration MIA DOM - SAP 919253278 40



33-2023-11-23-00016

Récépissé de déclaration OLLIER FLORENCE -

SAP 850474370

 - 33-2023-11-23-00016 - Récépissé de déclaration OLLIER FLORENCE - SAP 850474370 41



 - 33-2023-11-23-00016 - Récépissé de déclaration OLLIER FLORENCE - SAP 850474370 42



 - 33-2023-11-23-00016 - Récépissé de déclaration OLLIER FLORENCE - SAP 850474370 43



33-2023-11-23-00012

Récépissé de déclaration PARROU EMMA - SAP

852442383

 - 33-2023-11-23-00012 - Récépissé de déclaration PARROU EMMA - SAP 852442383 44



 - 33-2023-11-23-00012 - Récépissé de déclaration PARROU EMMA - SAP 852442383 45



 - 33-2023-11-23-00012 - Récépissé de déclaration PARROU EMMA - SAP 852442383 46



33-2023-09-20-00007

Récépissé de déclaration RACHO MUSTAFA -

SAP 921696191

 - 33-2023-09-20-00007 - Récépissé de déclaration RACHO MUSTAFA - SAP 921696191 47



 - 33-2023-09-20-00007 - Récépissé de déclaration RACHO MUSTAFA - SAP 921696191 48



 - 33-2023-09-20-00007 - Récépissé de déclaration RACHO MUSTAFA - SAP 921696191 49



33-2023-09-01-00037

Récépissé de déclaration RENARD ANGELIQUE -

SAP 913396818

 - 33-2023-09-01-00037 - Récépissé de déclaration RENARD ANGELIQUE - SAP 913396818 50



 - 33-2023-09-01-00037 - Récépissé de déclaration RENARD ANGELIQUE - SAP 913396818 51



 - 33-2023-09-01-00037 - Récépissé de déclaration RENARD ANGELIQUE - SAP 913396818 52



33-2023-11-23-00013

Récépissé de déclaration SONIA ZELTZ - SAP

422488783

 - 33-2023-11-23-00013 - Récépissé de déclaration SONIA ZELTZ - SAP 422488783 53



 - 33-2023-11-23-00013 - Récépissé de déclaration SONIA ZELTZ - SAP 422488783 54



 - 33-2023-11-23-00013 - Récépissé de déclaration SONIA ZELTZ - SAP 422488783 55



33-2023-12-05-00002

Récépissé de déclaration TATANINA - SAP

845344928

 - 33-2023-12-05-00002 - Récépissé de déclaration TATANINA - SAP 845344928 56



 - 33-2023-12-05-00002 - Récépissé de déclaration TATANINA - SAP 845344928 57



 - 33-2023-12-05-00002 - Récépissé de déclaration TATANINA - SAP 845344928 58



33-2023-11-23-00015

Récépissé de déclaration ZITTOUN ELEONORE -

SAP 889347209

 - 33-2023-11-23-00015 - Récépissé de déclaration ZITTOUN ELEONORE - SAP 889347209 59



 - 33-2023-11-23-00015 - Récépissé de déclaration ZITTOUN ELEONORE - SAP 889347209 60



 - 33-2023-11-23-00015 - Récépissé de déclaration ZITTOUN ELEONORE - SAP 889347209 61



33-2023-11-23-00010

Récépissé modificatif de déclaration MOUTON

VOLE - SAP 538013855

 - 33-2023-11-23-00010 - Récépissé modificatif de déclaration MOUTON VOLE - SAP 538013855 62



 - 33-2023-11-23-00010 - Récépissé modificatif de déclaration MOUTON VOLE - SAP 538013855 63



 - 33-2023-11-23-00010 - Récépissé modificatif de déclaration MOUTON VOLE - SAP 538013855 64



33-2023-09-05-00009

Renouvellement d'agrément MIA DOM - SAP

919253278

 - 33-2023-09-05-00009 - Renouvellement d'agrément MIA DOM - SAP 919253278 65



 - 33-2023-09-05-00009 - Renouvellement d'agrément MIA DOM - SAP 919253278 66



 - 33-2023-09-05-00009 - Renouvellement d'agrément MIA DOM - SAP 919253278 67



33-2023-12-05-00001

Renouvellement d'agrément TATANINA - SAP

845344928

 - 33-2023-12-05-00001 - Renouvellement d'agrément TATANINA - SAP 845344928 68



 - 33-2023-12-05-00001 - Renouvellement d'agrément TATANINA - SAP 845344928 69



 - 33-2023-12-05-00001 - Renouvellement d'agrément TATANINA - SAP 845344928 70



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

33-2023-11-27-00006

Arrêté fixant la composition du conseil de

surveillance du centre hospitalier universitaire de

BORDEAUX

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-11-27-00006 - Arrêté fixant la composition du conseil de surveillance du centre hospitalier

universitaire de BORDEAUX 71



  
 

 
 
 

Tél standard : 09 69 37 00 33 – Courriel : ars-dd33-direction@ars.sante.fr 
Adresse : 103 bis rue Belleville – CS 91704 - 33063 BORDEAUX Cedex 
www.ars.nouvelle.aquitaine.sante.fr ./. 

 
 
 

 

Arrêté fixant la composition du conseil de surveillance 
du centre hospitalier universitaire de Bordeaux 

 

 
 

LE DIRECTEUR GENERAL 
DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE NOUVELLE-AQUITAINE 

 

 

 
VU le code de la santé publique, notamment ses articles L. 6143-5, L. 6143-6, R. 6143-1 à R. 6143-4 et  
R. 6143-12, 

 

VU le décret n°2016-1267 du 28 septembre 2016 portant fixation du nom et du chef-lieu de la région Nouvelle-
Aquitaine, 

 

VU le décret du 07 octobre 2020, publié au Journal officiel de la République Française le 08 octobre 2020, 
portant nomination de M. Benoît ELLEBOODE, en qualité de directeur général de l’agence régionale de santé 
(ARS) Nouvelle-Aquitaine, 

 

VU la décision du directeur général de l’ARS Nouvelle-Aquitaine en date du 21 janvier 2022, portant 
organisation de l’ARS Nouvelle-Aquitaine publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la 
région Nouvelle-Aquitaine le même jour (n° R75-2022-012) ; 

 

VU la décision du directeur général de l’ARS Nouvelle-Aquitaine en date du 26 octobre 2023, portant délégation 
permanente de signature, publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture de région le même jour 
(N°R75-2023-204). 

 

VU l’arrêté du directeur général de l’agence régionale de santé de Nouvelle-Aquitaine du 03 mars 2023 
modifiant la composition du conseil de surveillance du centre hospitalier universitaire de Bordeaux, 

 

VU le courriel de l'établissement en date du 19 octobre 2023, relatif à la désignation d'un nouveau représentant 
de la commission médicale d'établissement au sein du conseil de surveillance du centre hospitalier universitaire 
de Bordeaux,  

 

CONSIDERANT la modification de l'article L. 6143-5 du code de la santé publique par la loi n° 2022-217 du 
21 février 2022 - art 125, 
 

A R R E T E  

ARTICLE PREMIER - L'article 2-I de l'arrêté modifiant la composition du conseil de surveillance du centre 
hospitalier universitaire de Bordeaux en date du 03 mars 2023 est modifié. 
 
 
 
 

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-11-27-00006 - Arrêté fixant la composition du conseil de surveillance du centre hospitalier

universitaire de BORDEAUX 72



 

2/3 

 

 
ARTICLE 2 - La nouvelle composition du conseil de surveillance du centre hospitalier universitaire de Bordeaux 
est fixée ainsi qu’il suit : 
 
 

I – Sont membres du conseil de surveillance avec voix délibérative : 
 
 

TITRE COLLEGE QUALITE NOM - PRENOM 

Représentants des 
collectivités territoriales 

Maire de Bordeaux Monsieur Pierre HURMIC 

Représentant de Bordeaux 
Métropole 

Madame Josiane ZAMBON 

Représentant du conseil 
départemental de la Gironde 

Madame Martine JARDINE 

Représentant du conseil 
départemental des Landes 

Madame Dominique DEGOS 

Représentant du conseil régional 
de Nouvelle-Aquitaine 

Madame Françoise JEANSON 

Représentants du 
personnel 

Représentant de la commission de 
soins infirmiers, de rééducation et 
médico-techniques 

Monsieur Emmanuel BARBE 

Représentants de la commission 
médicale d'établissement 

Madame le Docteur Véronique GILLERON 

Madame le Docteur Agnès GEORGES-
WALRYCK 

Représentants désignés par les 
organisations syndicales 

Monsieur Pascal GAUBERT 

Madame Alexandra BROSILLON 

Personnalités Qualifiées 

Personnalités qualifiées désignées 
par le directeur général de l'agence 
régionale de santé 

Madame Françoise TISSOT 

Monsieur Jean-Claude PION 

Personnalité qualifiée désignée 
par le Préfet 

Madame Christelle DUBOS 

Représentants des usagers 

Madame Marie LAURENT DASPAS 

Monsieur Philippe MEYNARD 

  
 
 
II – Sont membres du conseil de surveillance avec voix consultative : 
 
- le vice-président du directoire du centre hospitalier universitaire de Bordeaux, 
- le député de la circonscription où est situé le siège de centre hospitalier universitaire de Bordeaux, 
- un sénateur élu dans le département de la Gironde et désigné par la commission permanente chargée des 

affaires sociales du Sénat (en cours de désignation), 
- le directeur général de l’agence régionale de santé Nouvelle-Aquitaine ou son représentant, 
- le représentant de la structure chargée de la réflexion d'éthique au sein de l'établissement public de santé 

lorsqu'elle existe, 
- le directeur de la caisse primaire d’assurance maladie de la Gironde ou son représentant, 
- Le directeur de l'unité de formation et de recherche médicale de l'université de Bordeaux, 
- le représentant des familles des personnes accueillies dans l’établissement délivrant des soins de longue 

durée ou gérant un établissement d’hébergement pour personnes âgées dépendantes. 

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-11-27-00006 - Arrêté fixant la composition du conseil de surveillance du centre hospitalier

universitaire de BORDEAUX 73



 

3/3 

 

 
 
ARTICLE 3 - La durée des fonctions de membre du conseil de surveillance est fixée à cinq ans sous réserve 
des dispositions particulières prévues à l’article R. 6143-12 du code de la santé publique. 
 
ARTICLE 4 - Le présent arrêté est susceptible, dans un délai de deux mois à compter de sa notification ou de 
sa publication à l’égard des tiers, de faire l’objet : 
 
- d’un recours gracieux devant le Directeur général de l’Agence régionale de santé Nouvelle-Aquitaine ;  
- d’un recours hiérarchique devant Monsieur le Ministre Santé et de la Prévention ; 
- d'un recours contentieux auprès du tribunal administratif territorialement compétent. Ce recours peut être 

exercé par lettre recommandée avec accusé de réception ou par voie électronique par l’application 
Télérecours citoyens accessible par le site : www.telerecours.fr 

 
 

ARTICLE 5 - La directrice de la délégation départementale de la Gironde et le directeur général du centre 
hospitalier universitaire de Bordeaux sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté 
qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la Gironde. 
 
 

 Fait à Bordeaux, le 27/11/2023 

 

 Pour le directeur général 
 et par délégation, 
  
 
 
, 
 

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-11-27-00006 - Arrêté fixant la composition du conseil de surveillance du centre hospitalier

universitaire de BORDEAUX 74



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

33-2023-11-29-00005

Arrêté modifiant la composition du conseil de

surveillance du centre hospitalier de CADILLAC

SUR GARONNE

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-11-29-00005 - Arrêté modifiant la composition du conseil de surveillance du centre hospitalier

de CADILLAC SUR GARONNE 75



  
 

 
 
 

Tél standard : 09 69 37 00 33 – Courriel : ars-dd33-direction@ars.sante.fr 
Adresse : 103 bis rue Belleville – CS 91704 - 33063 BORDEAUX Cedex 
www.ars.nouvelle.aquitaine.sante.fr ./. 

 
 

 

Arrêté modifiant la composition du conseil de surveillance 
du centre hospitalier de CADILLAC SUR GARONNE 

 

LE DIRECTEUR GENERAL 
DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE NOUVELLE-AQUITAINE 

 

 
VU le code de la santé publique, notamment ses articles L. 6143-5, L. 6143-6, R. 6143-1 à R. 6143-4 et  
R. 6143-12, 

 

VU le décret n°2016-1267 du 28 septembre 2016 portant fixation du nom et du chef-lieu de la région Nouvelle-
Aquitaine, 

 

VU le décret du 07 octobre 2020, publié au Journal officiel de la République Française le 08 octobre 2020, portant 
nomination de M. Benoît ELLEBOODE, en qualité de directeur général de l’agence régionale de santé (ARS) 
Nouvelle-Aquitaine, 

 

VU la décision du directeur général de l’ARS Nouvelle-Aquitaine en date du 21 janvier 2022, portant organisation 
de l’ARS Nouvelle-Aquitaine publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Nouvelle-
Aquitaine le même jour (n° R75-2022-012) ; 

 

VU la décision du directeur général de l’ARS Nouvelle-Aquitaine en date du 26 octobre 2023, portant délégation 
permanente de signature, publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Nouvelle-
Aquitaine le même jour (N°R75-2023-204);  

 

VU l’arrêté du directeur général de l’agence régionale de santé de Nouvelle-Aquitaine du 30 septembre 2020 
renouvelant le conseil de surveillance du centre hospitalier de Cadillac sur Garonne, 

 

VU l’arrêté du directeur général de l’agence régionale de santé de Nouvelle-Aquitaine du 10 mars 2023 modifiant 
la composition du conseil de surveillance du centre hospitalier de Cadillac sur Garonne, 

 

VU les courriels de l'établissement relatifs aux désignations de nouveaux représentants de la commission des 
soins infirmiers, rééducation et médico-techniques, des organisations syndicales et des usagers, 

 

CONSIDERANT la modification de l'article L. 6143-5 du code de la santé publique par la loi n° 2022-217 du 
21 février 2022 - art 125, 
  

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-11-29-00005 - Arrêté modifiant la composition du conseil de surveillance du centre hospitalier

de CADILLAC SUR GARONNE 76



 

2/3 

 

A R R E T E  

ARTICLE PREMIER - L'article 2-I de l'arrêté modifiant la composition du conseil de surveillance du centre 
hospitalier de de Cadillac sur Garonne en date du 10 mars 2023 est modifié. 
 
 
ARTICLE 2 - La nouvelle composition du conseil de surveillance du centre hospitalier de Cadillac sur Garonne est 
fixée ainsi qu’il suit : 
 
 
I – Sont membres du conseil de surveillance avec voix délibérative : 
 
  

TITRE COLLEGE QUALITE NOM - PRENOM 

Représentants des 
collectivités territoriales 

Maire de Cadillac sur Garonne M. DORE Jocelyn 

Représentants de la communauté 
de communes Convergence 
Garonne 

Mme AUVRAY Marie-Laure 

Mme RUDDELL Catherine 

Représentants du Département de 
la Gironde 

M. BARBE Daniel 

M. TARBES Nicolas 

 

Représentants du 
personnel 

Représentant de la commission de 
soins infirmiers, de rééducation et 
médico-techniques 

M. Jérémy PONCHAUT 

Représentants de la commission 
médicale d'établissement 

Mme le Dr GROUSSIN Anne 

M. le Dr DOULIEZ Jérémy 

Représentants désignés par les 
organisations syndicales 

Mme GOUT Jocelyne 

Mme Sonia KALINOWSKI 

Personnalités Qualifiées 

Personnalités qualifiées désignées 
par le directeur général de l'agence 
régionale de santé 

M. BONNAN Paul 

En attente de désignation 

Personnalité qualifiée désignée par 
le Préfet 

Mme le Dr BOUVIER Christine 

Représentants des usagers 

M. Pierre POUEY-SANCHOU 

En attente de désignation 

 
  

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-11-29-00005 - Arrêté modifiant la composition du conseil de surveillance du centre hospitalier

de CADILLAC SUR GARONNE 77



 

3/3 

 

 
 
II – Sont membres du conseil de surveillance avec voix consultative : 
 
- le vice-président du directoire du centre hospitalier de Cadillac sur Garonne, 
- le député de la circonscription où est situé le siège de centre hospitalier de Cadillac sur Garonne, 
- un sénateur élu dans le département de la Gironde et désigné par la commission permanente chargée des 

affaires sociales du Sénat (en cours de désignation), 
- le directeur général de l’agence régionale de santé Nouvelle-Aquitaine ou son représentant, 
- le représentant de la structure chargée de la réflexion d'éthique au sein de l'établissement public de santé 

lorsqu'elle existe, 
- le directeur de la caisse primaire d’assurance maladie de la Gironde ou son représentant, 
 
 
ARTICLE 3 - La durée des fonctions de membre du conseil de surveillance est fixée à cinq ans sous réserve des 
dispositions particulières prévues à l’article R. 6143-12 du code de la santé publique. 
 
ARTICLE 4 - Un recours contre le présent arrêté peut être formé auprès du tribunal administratif de Bordeaux 
dans un délai de deux mois à compter de sa notification. A l’égard des tiers, ces délais courent à compter de la 
date de sa publication au recueil des actes administratifs de la préfecture de la Gironde. Ce recours peut 
également être exercé par voie électronique avec une saisine du tribunal administratif par l’application Télérecours 
citoyens accessible par le site : www.telerecours.fr. 
 
ARTICLE 5 - La directrice de la délégation départementale de la Gironde et le directeur du centre hospitalier de 
Cadillac sur Garonne sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au 
recueil des actes administratifs de la préfecture de la Gironde. 
 
 

  Fait à Bordeaux, le 29/11/2023 

 

 Pour le directeur général 
 et par délégation, 
  
 
, 
 

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-11-29-00005 - Arrêté modifiant la composition du conseil de surveillance du centre hospitalier

de CADILLAC SUR GARONNE 78



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

33-2023-12-01-00008

Arrêté modificatif portant désignation des

représentants des usagers au sein de la

commission des usagers du Centre de

Réadaptation Fonctionnelle de la Tour de

Gassies à BRUGES

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-12-01-00008 - Arrêté modificatif portant désignation des représentants des usagers au sein de la

commission des usagers du Centre de Réadaptation Fonctionnelle de la Tour de Gassies à BRUGES 79



Tél standard : 09 69 37 00 33 – Courriel : ars-dd33-direction@ars.sante.fr 
Adresse : 103 bis rue Belleville – CS 91704 - 33063 BORDEAUX Cedex 
www.ars.nouvelle.aquitaine.sante.fr ./. 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

Le directeur général de l’agence régionale de santé Nouvelle-Aquitaine, 
 

 
Vu le code de la santé publique et notamment ses articles L.1112-3, R.1112-79 et suivants ; 
 
Vu la loi n°2016-41 du 26 janvier 2016 de modernisation de notre système de santé, article 183 ; 
 
Vu le décret n°2016-726 du 1er juin 2016 relatif à la commission des usagers des établissements de santé ; 
 
Vu le décret du 07 octobre 2020, publié au Journal officiel de la République Française le 08 octobre 2020, portant 
nomination de M. Benoît ELLEBOODE, en qualité de directeur général de l’agence régionale de santé (ARS) 
Nouvelle-Aquitaine ; 
 
Vu la décision du directeur général de l’ARS Nouvelle-Aquitaine en date du 21 janvier 2022, portant organisation 
de l’ARS Nouvelle-Aquitaine publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Nouvelle-
Aquitaine le même jour (n° R75-2022-012) ; 
 
Vu la décision du directeur général de l’ARS Nouvelle-Aquitaine en date du 26 octobre 2023, portant délégation 
permanente de signature, publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Nouvelle-
Aquitaine le même jour (N°R75-2023-204) ; 
 
Vu l'arrêté portant désignation des représentants des usagers au sein de la commission des usagers de 
l'établissement CENTRE DE READAPTATION FONCTIONNELLE DE LA TOUR DE GASSIES en date du 
28 novembre 2022 ; 
 
Considérant le renouvellement des représentants des usagers appelés à siéger au sein des commissions des 
usagers des établissements de santé de la Gironde à compter du 03 décembre 2022 pour une durée de trois ans;  
 
Considérant la nouvelle candidature adressée par une association ; 
 

ARRETE 
 
Article 1er : sont désignés représentants des usagers au sein de la commission des usagers de l’établissement 
CENTRE DE READAPTATION FONCTIONNELLE DE LA TOUR DE GASSIES, les personnes dont les noms suivent :  
 
 

Titulaire Suppléant  

 
VIGNAU-HARAMBURU Hélène 
UNAFAM 
 

 
VAZQUEZ Christian 
Association de Défense et d'Etudes pour les 
Personnes Amputées (ADEPA) 

 
Titulaire Suppléant  

 
BARBEZAT Eric 
APF France Handicap 
 

 
En cours de désignation 

Arrêté modificatif portant désignation des représentants 
des usagers au sein de la commission des usagers 

CENTRE DE READAPTATION FONCTIONNELLE DE LA 
TOUR DE GASSIES 

à BRUGES 

 

 

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-12-01-00008 - Arrêté modificatif portant désignation des représentants des usagers au sein de la

commission des usagers du Centre de Réadaptation Fonctionnelle de la Tour de Gassies à BRUGES 80



 

2 

 
 
Article 2 : Leur désignation est arrêtée pour la durée restant à courir jusqu'au prochain renouvellement. 
 
 
Article 3 : Le présent arrêté est susceptible, dans un délai de deux mois, à compter de sa publication de faire l’objet : 
 
- soit d’un recours gracieux devant le directeur général de l’agence régionale de santé Nouvelle-Aquitaine ;  
- soit d’un recours hiérarchique devant le Ministre de la Santé et de la Prévention ; 
- soit d’un recours contentieux devant le tribunal administratif territorialement compétent. 
 
 
Article 4 : La directrice de la délégation départementale de la Gironde est chargée de l'exécution du présent arrêté qui 
sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la Gironde. 
 
 
 
 Fait à Bordeaux, le 1er décembre 2023 
 
 
 Pour le directeur général 
 de l’agence régionale de santé 
 de Nouvelle-Aquitaine, 
 et par délégation, 
 
  
,
 

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-12-01-00008 - Arrêté modificatif portant désignation des représentants des usagers au sein de la

commission des usagers du Centre de Réadaptation Fonctionnelle de la Tour de Gassies à BRUGES 81



DDPP

33-2023-12-06-00001

Arrêté n° DDPP/SPA/2023-864 du 06 décembre

2023 attribuant l'habilitation sanitaire au

docteur vétérinaire GAYTE Clémence

DDPP - 33-2023-12-06-00001 - Arrêté n° DDPP/SPA/2023-864 du 06 décembre 2023 attribuant l'habilitation sanitaire au docteur

vétérinaire GAYTE Clémence 82



DDPP - 33-2023-12-06-00001 - Arrêté n° DDPP/SPA/2023-864 du 06 décembre 2023 attribuant l'habilitation sanitaire au docteur

vétérinaire GAYTE Clémence 83



DDPP - 33-2023-12-06-00001 - Arrêté n° DDPP/SPA/2023-864 du 06 décembre 2023 attribuant l'habilitation sanitaire au docteur

vétérinaire GAYTE Clémence 84



DDPP

33-2023-12-06-00002

Arrêté n° DDPP/SPA/2023-865  du 06 décembre

2023 attribuant l'habilitation sanitaire au

docteur vétérinaire SKA Céline

DDPP - 33-2023-12-06-00002 - Arrêté n° DDPP/SPA/2023-865  du 06 décembre 2023 attribuant l'habilitation sanitaire au docteur

vétérinaire SKA Céline 85



DDPP - 33-2023-12-06-00002 - Arrêté n° DDPP/SPA/2023-865  du 06 décembre 2023 attribuant l'habilitation sanitaire au docteur

vétérinaire SKA Céline 86



DDPP - 33-2023-12-06-00002 - Arrêté n° DDPP/SPA/2023-865  du 06 décembre 2023 attribuant l'habilitation sanitaire au docteur

vétérinaire SKA Céline 87



DDPP

33-2023-12-06-00003

Arrêté n° DDPP/SPA/2023-866  du 06 décembre

2023 attribuant l'habilitation sanitaire au

docteur vétérinaire PIAT Hortense

DDPP - 33-2023-12-06-00003 - Arrêté n° DDPP/SPA/2023-866  du 06 décembre 2023 attribuant l'habilitation sanitaire au docteur

vétérinaire PIAT Hortense 88



DDPP - 33-2023-12-06-00003 - Arrêté n° DDPP/SPA/2023-866  du 06 décembre 2023 attribuant l'habilitation sanitaire au docteur

vétérinaire PIAT Hortense 89



DDPP - 33-2023-12-06-00003 - Arrêté n° DDPP/SPA/2023-866  du 06 décembre 2023 attribuant l'habilitation sanitaire au docteur

vétérinaire PIAT Hortense 90



DDPP

33-2023-12-06-00004

Arrêté n° DDPP/SPA/2023-867  du 06 décembre

2023 d'abrogation de l'habilitation sanitaire

attribuée au docteur vétérinaire CLEMENT

Méline

DDPP - 33-2023-12-06-00004 - Arrêté n° DDPP/SPA/2023-867  du 06 décembre 2023 d'abrogation de l'habilitation sanitaire attribuée

au docteur vétérinaire CLEMENT Méline 91



DDPP - 33-2023-12-06-00004 - Arrêté n° DDPP/SPA/2023-867  du 06 décembre 2023 d'abrogation de l'habilitation sanitaire attribuée

au docteur vétérinaire CLEMENT Méline 92



DDTM33

33-2023-11-30-00011

Arrêté portant  modification de l'arrêté de

prescription du Plan de Prévention des Risques

Incendie de Forêt de la commune de Lège

Cap-Ferret

DDTM33 - 33-2023-11-30-00011 - Arrêté portant  modification de l'arrêté de prescription du Plan de Prévention des Risques Incendie

de Forêt de la commune de Lège Cap-Ferret 93



DDTM33 - 33-2023-11-30-00011 - Arrêté portant  modification de l'arrêté de prescription du Plan de Prévention des Risques Incendie

de Forêt de la commune de Lège Cap-Ferret 94



DDTM33 - 33-2023-11-30-00011 - Arrêté portant  modification de l'arrêté de prescription du Plan de Prévention des Risques Incendie

de Forêt de la commune de Lège Cap-Ferret 95



DDTM33 - 33-2023-11-30-00011 - Arrêté portant  modification de l'arrêté de prescription du Plan de Prévention des Risques Incendie

de Forêt de la commune de Lège Cap-Ferret 96



DIR ATLANTIQUE

33-2023-12-01-00007

ARRÊTÉ DE VOIRIE n°2023-aot-097 DU 1er

décembre 2023

PORTANT AUTORISATION d�occupation

temporaire 

A630 � Commune de Lormont

Travaux de déploiement du réseau

télécommunications

(PR 2+370 à PR 2+524)

Pétitionnaire : COVAGE INFRA

DIR ATLANTIQUE - 33-2023-12-01-00007 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n°2023-aot-097 DU 1er décembre 2023

PORTANT AUTORISATION d�occupation temporaire 

A630 � Commune de Lormont

Travaux de déploiement du réseau télécommunications

(PR 2+370 à PR 2+524)

Pétitionnaire : COVAGE INFRA

97



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-12-01-00007 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n°2023-aot-097 DU 1er décembre 2023

PORTANT AUTORISATION d�occupation temporaire 

A630 � Commune de Lormont

Travaux de déploiement du réseau télécommunications

(PR 2+370 à PR 2+524)

Pétitionnaire : COVAGE INFRA

98



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-12-01-00007 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n°2023-aot-097 DU 1er décembre 2023

PORTANT AUTORISATION d�occupation temporaire 

A630 � Commune de Lormont

Travaux de déploiement du réseau télécommunications

(PR 2+370 à PR 2+524)

Pétitionnaire : COVAGE INFRA

99



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-12-01-00007 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n°2023-aot-097 DU 1er décembre 2023

PORTANT AUTORISATION d�occupation temporaire 

A630 � Commune de Lormont

Travaux de déploiement du réseau télécommunications

(PR 2+370 à PR 2+524)

Pétitionnaire : COVAGE INFRA

100



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-12-01-00007 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n°2023-aot-097 DU 1er décembre 2023

PORTANT AUTORISATION d�occupation temporaire 

A630 � Commune de Lormont

Travaux de déploiement du réseau télécommunications

(PR 2+370 à PR 2+524)

Pétitionnaire : COVAGE INFRA

101



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-12-01-00007 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n°2023-aot-097 DU 1er décembre 2023

PORTANT AUTORISATION d�occupation temporaire 

A630 � Commune de Lormont

Travaux de déploiement du réseau télécommunications

(PR 2+370 à PR 2+524)

Pétitionnaire : COVAGE INFRA

102



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-12-01-00007 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n°2023-aot-097 DU 1er décembre 2023

PORTANT AUTORISATION d�occupation temporaire 

A630 � Commune de Lormont

Travaux de déploiement du réseau télécommunications

(PR 2+370 à PR 2+524)

Pétitionnaire : COVAGE INFRA

103



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-12-01-00007 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n°2023-aot-097 DU 1er décembre 2023

PORTANT AUTORISATION d�occupation temporaire 

A630 � Commune de Lormont

Travaux de déploiement du réseau télécommunications

(PR 2+370 à PR 2+524)

Pétitionnaire : COVAGE INFRA

104



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-12-01-00007 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n°2023-aot-097 DU 1er décembre 2023

PORTANT AUTORISATION d�occupation temporaire 

A630 � Commune de Lormont

Travaux de déploiement du réseau télécommunications

(PR 2+370 à PR 2+524)

Pétitionnaire : COVAGE INFRA

105



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-12-01-00007 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n°2023-aot-097 DU 1er décembre 2023

PORTANT AUTORISATION d�occupation temporaire 

A630 � Commune de Lormont

Travaux de déploiement du réseau télécommunications

(PR 2+370 à PR 2+524)

Pétitionnaire : COVAGE INFRA

106



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-12-01-00007 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n°2023-aot-097 DU 1er décembre 2023

PORTANT AUTORISATION d�occupation temporaire 

A630 � Commune de Lormont

Travaux de déploiement du réseau télécommunications

(PR 2+370 à PR 2+524)

Pétitionnaire : COVAGE INFRA

107



DIRCO

33-2023-12-04-00007

Arrêté DIRCO n° 2023-15 du 4 décembre  2023

portant subdélégation de signature

pour exercer la compétence en matière

d'administration générale

DIRCO - 33-2023-12-04-00007 - Arrêté DIRCO n° 2023-15 du 4 décembre  2023

portant subdélégation de signature

pour exercer la compétence en matière d'administration générale

108



DIRCO - 33-2023-12-04-00007 - Arrêté DIRCO n° 2023-15 du 4 décembre  2023

portant subdélégation de signature

pour exercer la compétence en matière d'administration générale

109



DIRCO - 33-2023-12-04-00007 - Arrêté DIRCO n° 2023-15 du 4 décembre  2023

portant subdélégation de signature

pour exercer la compétence en matière d'administration générale

110



DIRCO - 33-2023-12-04-00007 - Arrêté DIRCO n° 2023-15 du 4 décembre  2023

portant subdélégation de signature

pour exercer la compétence en matière d'administration générale

111



DIRCO - 33-2023-12-04-00007 - Arrêté DIRCO n° 2023-15 du 4 décembre  2023

portant subdélégation de signature

pour exercer la compétence en matière d'administration générale

112



DIRCO - 33-2023-12-04-00007 - Arrêté DIRCO n° 2023-15 du 4 décembre  2023

portant subdélégation de signature

pour exercer la compétence en matière d'administration générale

113



DIRCO - 33-2023-12-04-00007 - Arrêté DIRCO n° 2023-15 du 4 décembre  2023

portant subdélégation de signature

pour exercer la compétence en matière d'administration générale

114



DIRCO

33-2023-12-04-00006

Subdélégation de signature pour exercer la

compétence d'ordonnateur secondaire délégué

et pour agir pour le compte du pouvoir

adjudicateur de la DIRCO

Décision n° 2023-22 du 4 décembre 2023

DIRCO - 33-2023-12-04-00006 - Subdélégation de signature pour exercer la compétence d'ordonnateur secondaire délégué et pour

agir pour le compte du pouvoir adjudicateur de la DIRCO

Décision n° 2023-22 du 4 décembre 2023

115



DIRCO - 33-2023-12-04-00006 - Subdélégation de signature pour exercer la compétence d'ordonnateur secondaire délégué et pour

agir pour le compte du pouvoir adjudicateur de la DIRCO

Décision n° 2023-22 du 4 décembre 2023

116



DIRCO - 33-2023-12-04-00006 - Subdélégation de signature pour exercer la compétence d'ordonnateur secondaire délégué et pour

agir pour le compte du pouvoir adjudicateur de la DIRCO

Décision n° 2023-22 du 4 décembre 2023

117



DIRCO - 33-2023-12-04-00006 - Subdélégation de signature pour exercer la compétence d'ordonnateur secondaire délégué et pour

agir pour le compte du pouvoir adjudicateur de la DIRCO

Décision n° 2023-22 du 4 décembre 2023

118



DIRCO - 33-2023-12-04-00006 - Subdélégation de signature pour exercer la compétence d'ordonnateur secondaire délégué et pour

agir pour le compte du pouvoir adjudicateur de la DIRCO

Décision n° 2023-22 du 4 décembre 2023

119



DIRECTION REGIONALE DOUANES BORDEAUX

33-2023-12-05-00006

Décision d'implantation d'un débit de tabac à

Bouliac

DIRECTION REGIONALE DOUANES BORDEAUX - 33-2023-12-05-00006 - Décision d'implantation d'un débit de tabac à Bouliac 120



Direction générale des douanes
et droits indirects

DÉCISION D’IMPLANTATION
D’UN DÉBIT DE TABAC ORDINAIRE PERMANENT 

DANS LE DÉPARTEMENT DE LA GIRONDE

Le Directeur Interrégional des Douanes et Droits Indirects de Nouvelle-Aquitaine,

Vu l’article 568 du Code Général des Impôts ;

Vu le décret n°2010-720 du 28 juin 2010 relatif à l’exercice du monopole de la vente au détail des 
tabacs manufacturés, et notamment son article 8 à 19 ;

Considérant la situation du réseau local des débitants de tabac ;

Considérant que la Chambre syndicale départementale des buralistes de la Gironde a été réguliè-
rement consultée ;

DÉCIDE 

l’implantation d’un débit de tabac ordinaire permanent à BOULIAC (33270).

En application des articles 14 à 19 du décret susvisé, l'attribution du débit sera effectuée prioritai-
rement par appel à transfert, et à défaut, par appel à candidatures.

Fait à Bordeaux, le 05 décembre 2023,

Pour le Directeur Interrégional des Douanes 
et Droits Indirects de Nouvelle-Aquitaine,

La Cheffe du Pôle d’Action Economique,

Direction Régionale des Douanes de Bordeaux
Cellule Régionale des Tabacs
11, Cours de Tournon, 33000 BORDEAUX

Affaire suivie par : Camille DAUGY
Tél. : 09 70 27 55 84 
Courriel : tabac-bordeaux@douane.finances.gouv.fr 

DIRECTION REGIONALE DOUANES BORDEAUX - 33-2023-12-05-00006 - Décision d'implantation d'un débit de tabac à Bouliac 121



DIRECTION REGIONALE DOUANES BORDEAUX

33-2023-12-05-00005

Décision de fermeture définitive du débit de

tabac n°3300514Z à Floirac

DIRECTION REGIONALE DOUANES BORDEAUX - 33-2023-12-05-00005 - Décision de fermeture définitive du débit de tabac

n°3300514Z à Floirac 122



Direction générale des douanes
et droits indirects

DÉCISION DE FERMETURE DÉFINITIVE 
D’UN DÉBIT DE TABAC ORDINAIRE PERMANENT 

DANS LE DÉPARTEMENT DE LA GIRONDE

Le Directeur Interrégional des Douanes et Droits Indirects de Nouvelle-Aquitaine

Vu l’article 568 du Code Général des Impôts ;

Vu le décret n°2010-720 du 28 juin 2010 relatif à l’exercice du monopole de la vente au détail des tabacs
manufacturés, et notamment son article 37 1° ;

Considérant la situation du réseau local des débitants de tabac ;

Considérant que la Chambre syndicale départementale des buralistes de la Gironde a été régulière-
ment consultée ;

DÉCIDE 

la fermeture définitive du débit de tabac ordinaire permanent n°3300514Z sis 23 rue Camille Pelletan, 
33270 FLOIRAC.

Fait à Bordeaux, le 05 décembre 2023

P/ Le Directeur Interrégional des Douanes 
et Droits Indirects de Nouvelle-Aquitaine,

La Cheffe du Pôle d’Action Economique,

Direction Régionale des Douanes de Bordeaux
Cellule Régionale des Tabacs
11, Cours de Tournon, 33000 BORDEAUX

Affaire suivie par : Camille DAUGY
Tél. : 09 70 27 55 84 
Courriel : tabac-bordeaux@douane.finances.gouv.fr 

DIRECTION REGIONALE DOUANES BORDEAUX - 33-2023-12-05-00005 - Décision de fermeture définitive du débit de tabac

n°3300514Z à Floirac 123



DISP BORDEAUX

33-2023-11-20-00012

Délégation de signature - DISP BORDEAUX - 20 11

23 - DUERP ERIS et PREJ

DISP BORDEAUX - 33-2023-11-20-00012 - Délégation de signature - DISP BORDEAUX - 20 11 23 - DUERP ERIS et PREJ 124



DISP BORDEAUX - 33-2023-11-20-00012 - Délégation de signature - DISP BORDEAUX - 20 11 23 - DUERP ERIS et PREJ 125



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE

33-2023-12-05-00003

Bordereau d'accompagnement relatif à la mise à

jour des paramètres départementaux

d'évaluation des locaux professionnels pour les

impositions 2024

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-12-05-00003 - Bordereau d'accompagnement relatif à la mise à jour des paramètres

départementaux d'évaluation des locaux professionnels pour les impositions 2024 126



DIRECTION RÉGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE
NOUVELLE AQUITAINE ET DU DÉPARTEMENT DE LA

GIRONDE

BORDEREAU D’ACCOMPAGNEMENT RELATIF À LA MISE À JOUR 
DES PARAMÈTRES DÉPARTEMENTAUX D’ÉVALUATION 

DES LOCAUX PROFESSIONNELS POUR LES IMPOSITIONS 2024

Informations générales

Le  dispositif  de  mise  à  jour  des  paramètres  départementaux  d’évaluation  des
locaux professionnels décrit à l'article   1518 ter   du code général des impôts (CGI) prévoit que :

- les tarifs sont mis à jour annuellement par l'administration fiscale ;

- les  coefficients de localisation peuvent être mis à jour les  troisième et cinquième années
suivant  le  renouvellement  général  des  conseils municipaux.  Aussi,  en  2023,  la  commission
départementale des valeurs locatives (CDVL) a pu modifier l'application des  coefficients de
localisation après avis des commissions communales et intercommunales des impôts directs
prévues aux articles 1650 et 1650 A du CGI.

Situation du département de   de la Gironde  

La  CDVL  a  arrêté  la  liste  des  parcelles  affectées  d’une  modification  de  coefficients  de
localisation lors de sa réunion du 17/10/2023.

Conformément aux dispositions de l’article 334     A   de l’annexe II  du CGI,  les  derniers  tarifs
publiés au recueil des actes administratifs par n°33-2022-11-28-00007 en date du 29/11/2022 ont
été mis à jour des évolutions de loyer constatées.

Les  nouveaux  tarifs  ainsi  obtenus  ainsi  que  les  parcelles  affectées  d’un  coefficient  de
localisation mis à jour par la CDVL font l’objet de la présente publication.

Publication des paramètres départementaux d'évaluation

Conformément aux dispositions de l'article 371 ter S de l'annexe II au CGI, les deux documents
suivants sont publiés :

- la grille tarifaire qui regroupe l'ensemble des tarifs  appliqués pour chaque catégorie dans
chaque secteur ;

- la liste des parcelles affectées d'une modification de coefficients de localisation.

Délai de recours

Les décisions figurant dans  le  document pourront faire l’objet  d'un recours pour excès  de
pouvoir devant le tribunal administratif de  Bordeaux dans le délai de deux mois suivant leur
publication.

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-12-05-00003 - Bordereau d'accompagnement relatif à la mise à jour des paramètres

départementaux d'évaluation des locaux professionnels pour les impositions 2024 127



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-12-05-00003 - Bordereau d'accompagnement relatif à la mise à jour des paramètres

départementaux d'évaluation des locaux professionnels pour les impositions 2024 128



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-12-05-00003 - Bordereau d'accompagnement relatif à la mise à jour des paramètres

départementaux d'évaluation des locaux professionnels pour les impositions 2024 129



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-12-05-00003 - Bordereau d'accompagnement relatif à la mise à jour des paramètres

départementaux d'évaluation des locaux professionnels pour les impositions 2024 130



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-12-05-00003 - Bordereau d'accompagnement relatif à la mise à jour des paramètres

départementaux d'évaluation des locaux professionnels pour les impositions 2024 131



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-12-05-00003 - Bordereau d'accompagnement relatif à la mise à jour des paramètres

départementaux d'évaluation des locaux professionnels pour les impositions 2024 132



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-12-05-00003 - Bordereau d'accompagnement relatif à la mise à jour des paramètres

départementaux d'évaluation des locaux professionnels pour les impositions 2024 133



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-12-05-00003 - Bordereau d'accompagnement relatif à la mise à jour des paramètres

départementaux d'évaluation des locaux professionnels pour les impositions 2024 134



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-12-05-00003 - Bordereau d'accompagnement relatif à la mise à jour des paramètres

départementaux d'évaluation des locaux professionnels pour les impositions 2024 135



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-12-05-00003 - Bordereau d'accompagnement relatif à la mise à jour des paramètres

départementaux d'évaluation des locaux professionnels pour les impositions 2024 136



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-12-05-00003 - Bordereau d'accompagnement relatif à la mise à jour des paramètres

départementaux d'évaluation des locaux professionnels pour les impositions 2024 137



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-12-05-00003 - Bordereau d'accompagnement relatif à la mise à jour des paramètres

départementaux d'évaluation des locaux professionnels pour les impositions 2024 138



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-12-05-00003 - Bordereau d'accompagnement relatif à la mise à jour des paramètres

départementaux d'évaluation des locaux professionnels pour les impositions 2024 139



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-12-05-00003 - Bordereau d'accompagnement relatif à la mise à jour des paramètres

départementaux d'évaluation des locaux professionnels pour les impositions 2024 140



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-12-05-00003 - Bordereau d'accompagnement relatif à la mise à jour des paramètres

départementaux d'évaluation des locaux professionnels pour les impositions 2024 141



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-12-05-00003 - Bordereau d'accompagnement relatif à la mise à jour des paramètres

départementaux d'évaluation des locaux professionnels pour les impositions 2024 142



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-12-05-00003 - Bordereau d'accompagnement relatif à la mise à jour des paramètres

départementaux d'évaluation des locaux professionnels pour les impositions 2024 143



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-12-05-00003 - Bordereau d'accompagnement relatif à la mise à jour des paramètres

départementaux d'évaluation des locaux professionnels pour les impositions 2024 144



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2023-12-04-00004

Arrêté portant habilitation funéraire n°

23-33-0339 POMPES FUNEBRES MARTIN à

Saint-Sulpice-et-Cameyrac (33)

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-12-04-00004 - Arrêté portant habilitation funéraire n° 23-33-0339 POMPES FUNEBRES MARTIN

à Saint-Sulpice-et-Cameyrac (33) 145



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-12-04-00004 - Arrêté portant habilitation funéraire n° 23-33-0339 POMPES FUNEBRES MARTIN

à Saint-Sulpice-et-Cameyrac (33) 146



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-12-04-00004 - Arrêté portant habilitation funéraire n° 23-33-0339 POMPES FUNEBRES MARTIN

à Saint-Sulpice-et-Cameyrac (33) 147



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2023-12-04-00005

Arrêté portant modification habilitation

funéraire n° 04-33-0017 POMPES FUNEBRES

DIDIER à Créon (33)

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-12-04-00005 - Arrêté portant modification habilitation funéraire n° 04-33-0017 POMPES

FUNEBRES DIDIER à Créon (33) 148



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-12-04-00005 - Arrêté portant modification habilitation funéraire n° 04-33-0017 POMPES

FUNEBRES DIDIER à Créon (33) 149



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-12-04-00005 - Arrêté portant modification habilitation funéraire n° 04-33-0017 POMPES

FUNEBRES DIDIER à Créon (33) 150



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2023-12-04-00003

Arrêté portant renouvellement d'une habilitation

dans le domaine funéraire - n°23-33-0033 - Sarl

POMPES FUNEBRES SOULACAISES -

Soulac-sur-Mer (33780)

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-12-04-00003 - Arrêté portant renouvellement d'une habilitation dans le domaine funéraire -

n°23-33-0033 - Sarl POMPES FUNEBRES SOULACAISES - Soulac-sur-Mer (33780) 151



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-12-04-00003 - Arrêté portant renouvellement d'une habilitation dans le domaine funéraire -

n°23-33-0033 - Sarl POMPES FUNEBRES SOULACAISES - Soulac-sur-Mer (33780) 152



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-12-04-00003 - Arrêté portant renouvellement d'une habilitation dans le domaine funéraire -

n°23-33-0033 - Sarl POMPES FUNEBRES SOULACAISES - Soulac-sur-Mer (33780) 153



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-12-04-00003 - Arrêté portant renouvellement d'une habilitation dans le domaine funéraire -

n°23-33-0033 - Sarl POMPES FUNEBRES SOULACAISES - Soulac-sur-Mer (33780) 154



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2023-12-05-00004

Arrêté préfectoral en date du 05 décembre 2023

mettant fin à l'exercice des compétences du

syndicat intercommunal de ramassage scolaire

de Sauveterre-de-Guyenne au 31 décembre 2023

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-12-05-00004 - Arrêté préfectoral en date du 05 décembre 2023 mettant fin à l'exercice des

compétences du syndicat intercommunal de ramassage scolaire de Sauveterre-de-Guyenne au 31 décembre 2023 155



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-12-05-00004 - Arrêté préfectoral en date du 05 décembre 2023 mettant fin à l'exercice des

compétences du syndicat intercommunal de ramassage scolaire de Sauveterre-de-Guyenne au 31 décembre 2023 156



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-12-05-00004 - Arrêté préfectoral en date du 05 décembre 2023 mettant fin à l'exercice des

compétences du syndicat intercommunal de ramassage scolaire de Sauveterre-de-Guyenne au 31 décembre 2023 157



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-12-05-00004 - Arrêté préfectoral en date du 05 décembre 2023 mettant fin à l'exercice des

compétences du syndicat intercommunal de ramassage scolaire de Sauveterre-de-Guyenne au 31 décembre 2023 158



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-12-05-00004 - Arrêté préfectoral en date du 05 décembre 2023 mettant fin à l'exercice des

compétences du syndicat intercommunal de ramassage scolaire de Sauveterre-de-Guyenne au 31 décembre 2023 159



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-12-05-00004 - Arrêté préfectoral en date du 05 décembre 2023 mettant fin à l'exercice des

compétences du syndicat intercommunal de ramassage scolaire de Sauveterre-de-Guyenne au 31 décembre 2023 160



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2023-12-05-00007

Arrêté du 5 décembre 2023 portant agrément

de sécurité civile de l'association "Unité Mobile

de Premiers Secours de la Gironde - UMPS 33"

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-12-05-00007 - Arrêté du 5 décembre 2023 portant agrément de sécurité civile de l'association

"Unité Mobile de Premiers Secours de la Gironde - UMPS 33" 161



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-12-05-00007 - Arrêté du 5 décembre 2023 portant agrément de sécurité civile de l'association

"Unité Mobile de Premiers Secours de la Gironde - UMPS 33" 162


